
職員の新型コロナウイルス感染について 

 

 

 

令和４年７月 26日（火）、京築広域圏消防本部職員の新型コロナウイルス感染が確認され

ましたのでお知らせします 

 

１ 感染した職員に関する情報 

（１）年  代  20代 

（２）性  別  男性 

（３）所  属  消防署（交代制勤務） 

（４）症  状  喉の痛み 

（５）現在の状況 自宅療養中 

（６）濃厚接触者 無し 

（７）経  過  ７月 25日（月）より喉の痛みがあったため、26日（火）、医療機関

でＰＣＲ検査を実施し陽性と判明したもの。 

 

２ 消防本部としての対応 

（１）保健所の指示により８月４日（木）まで自宅療養中。 

（２）調査により濃厚接触者はおりません。 

（３）消防本部、消防署は通常どおり勤務を継続します。 

 

３ 住民の皆さまへ 

  京築広域圏消防本部では、引き続き万全の感染対策を講じ、消防行政サービスの提供

に努めてまいります。住民の皆さまにおかれましては、ご理解を賜りますよう、よろし

くお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞           

 京築広域圏消防本部         

総務課総務係            

      電話 ０９７９－８２－０１１９   


